Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emendas, em única discussão, na Sessão
Legislativa Ordinária hoje realizada, o Projeto de Decreto Legislativo n° 19/2019

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

22/10/2019

-ti/~a (3)94a - SP
- ta,/fÁti &racto~/ $o4eclacio, -

DECRETO LEGISLATIVO N° 213, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.

OUTORGA MEDALHA DO MÉRITO PROFISSIONAL
A PROFISSIONAIS DO MUNICÍPIO DE IBITINGA.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo
o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

(Projeto de Decreto Legislativo n° 19/2019, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal).

Art. 1° Em conformidade com o Decreto Legislativo n° 32, de 08 de agosto de 2006, fica consignada
"Medalha do Mérito Profissional", aos profissionais abaixo relacionados:

I - 	ADÃO APARECIDO CONCEIÇÃO — técnico de segurança do trabalho;
II - ANA PAULA POVINELI — fisioterapeuta;
III - ANTONIO CARLOS LOPES — médico dermatologista
IV - JANAÍNA GIACHINI SEGANTINI — professora;
V - LUCIANO JOSÉ DA SILVA — servente de obras;
VI - MARIA ESTER PULTRINI LUZ — empregada doméstica
VII - PAULO ROGÉRIO ROSOLEN — bombeiro;
VIII - RENATO DOS SANTOS MACHADO — domador;
IX - ROBERTO FIORAVANTE CASSIANO — entregador;
X - WALTER GERETTI — motorista;
XI - RUI DE OLIVEIRA — médico neurologista;
XII - VALÉRIA CAMPAS BRAGA — médica neurologista;
XIII - ISABEL APARECIDA GIACOMELI BARDELOTTI — professora;
XIV - BRUNO CÉSAR RODRIGUES DA SILVA — coordenador de transporte escolar;
XV - ADEMIR DE MELLO — serralheiro;
XVI - VANDERLEI TIMÓTEO DA SILVA — leiturista.

Art. 2° Esta honraria tem o objetivo de homenagear profissionais de Ibitinga que se destacaram e
tornaram conhecidos no segmento que atua.

Art. 3° Acompanha este Decreto Legislativo as indicações dos Vereadores com as justificativas,
currículo e história da vida profissional dos homenageados.

Art. 4° A entrega da honraria promovida pelo Poder Legislativo de ue trata o presente ecreto
Legislativo se dará em Sessão Solene a ser realizada no m 	novembro, em 	a a ser
marcada pela Mesa Diretora da Câmara Municipal.

Art. 5° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publica

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 149 0-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Sala 	 ejanir St •miolo", em 22 de outubro de

RIBAS MANCINI
V1(e-Ptes,idente

CARLOS, ALBER O DIAS ARQU
2° Secretár

JOSÉ APA 	A ROCHA

EM
1° S • cretár o

g'bwriect

te/ie~ (4 GjUitát(a - SP

_ ?cott,cd&Y-cck. 03,chr,ck. -

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 22 (vinte e
dois) de outubro de 2019 (dois mil e dezenove).

Shirlei enrique de arva o Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

?.â/À2mt~

-",teict -t(/)e4tica G,94(átga - sp

_ rco,Ãd9r6wwwaick, 03,c4ick, _

DECRETO LEGISLATIVO N° 213, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.

OUTORGA MEDALHA DO MÉRITO PROFISSIONAL
A PROFISSIONAIS DO MUNICÍPIO DE IBITINGA.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo
o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

(Projeto de Decreto Legislativo n° 19/2019, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal).

Art. 1° Em conformidade com o Decreto Legislativo n° 32, de 08 de agosto de 2006, fica consignada
"Medalha do Mérito Profissional", aos profissionais abaixo relacionados:

I - 	ADÃO APARECIDO CONCEIÇÃO — técnico de segurança do trabalho;
II - ANA PAULA POVINELI — fisioterapeuta;
III - ANTONIO CARLOS LOPES — médico dermatologista
IV - JANAÍNA GIACHINI SEGANTINI — professora;
V - LUCIANO JOSÉ DA SILVA — servente de obras;
VI - MARIA ESTER PULTRINI LUZ — empregada doméstica
VII - PAULO ROGÉRIO ROSOLEN — bombeiro;
VIII - RENATO DOS SANTOS MACHADO — domador;
IX - ROBERTO FIORAVANTE CASSIANO — entregador;
X - WALTER GERETTI — motorista;
XI - RUI DE OLIVEIRA — médico neurologista;
XII - VALÉRIA CAMPAS BRAGA — médica neurologista;
XIII - ISABEL APARECIDA GIACOMELI BARDELOTTI — professora;
XIV - BRUNO CÉSAR RODRIGUES DA SILVA — coordenador de transporte escolar;
XV - ADEMIR DE MELLO — serralheiro;
XVI - VANDERLEI TIMÓTEO DA SILVA — leiturista.

Art. 2° Esta honraria tem o objetivo de homenagear profissionais de Ibitinga que se destacaram e
tornaram conhecidos no segmento que atua.

Art. 3° Acompanha este Decreto Legislativo as indicações dos Vereadores com as justificativas,
currículo e história da vida profissional dos homenageados.

Art. 4° A entrega da honraria promovida pelo Poder Legislativo de que trata o presente Decreto
Legislativo se dará em Sessão Solene a ser realizada no mês de novembro, e akta a ser
marcada pela Mesa Diretora da Câmara Municipal.

Art. 5° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-&téri'tcia 	 e)947,áia - SP

- 2,7,/teAti&Y; ,/ 0304,dadu -

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 22 de outubro de 2019.

JOSÉ • À: 1j1 Ni O DA ROCHA
dente

111  icipal da Estância Turística de Ibitinga, em 22 (vinte e

Shirlei 	que de 	o Ruedas
iretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida rici 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Registrada na Secretaria da Câmara
dois) de outubro de 2019 (dois mil e dezenove

léri' -bota a/e~ a-ité,et -SP
- /-tttai q7-ace,un 	a~/laCIO,  -

CMI Ofício n2  2065/2019

Ibitinga, 23 de outubro de 2019.

A SUA SENHORIA

ANDRÉ LUIZ GONÇALVES RACY

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E TURISMO

IBITINGA - SP

Assunto: Publicação

Ilustríssimo Secretário,

Encaminho a Vossa Senhoria a fim de ser publicado no jornal: "DIÁRIO OFICIAL

DA ESTÂNCIA DE IBITINGA", as matérias alusivas à Câmara Municipal, conforme segue

relacionado abaixo, com cópias anexas:

• Decreto Legislativo 213, de 22 de outubro de 2019.

• Decreto Legislativo 214, de 22 de outubro de 2019.

Atenciosamente,

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
	nue

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6